



Hospital Nacional General "Enfermera Angélica Vidal de Najarro", San

Bartolo Dra. Lorena Estela Nieto Avendaño

Institución: Hospital Nacional General "Enfermera Angélica Vidal de

Najarro", San Bartolo

Nombre: Dra. Lorena Estela Nieto Avendaño

Teléfono: 2201-3104

Email: lorena.nieto@salud.gob.sv

Cargo: Jefe de Anestesiología del Hospital Nacional San Bartolo

Dirección: Centro Urbano San Bartolo Séptima Etapa

Boulevard San Bartolo y Calle Meléndez, Contiguo a Zona

Franca, San Bartolo, Ilopango

Curriculum:

Estudios Superiores · 2005 Doctor en Medicina, Universidad de El Salvador · 2010 Médico Anestesiólogo, Universidad San Carlos de Guatemala Experiencia Laboral · 2010 · 30/Junio/2011: Médico Anestesiólogo, Hospital Nacional San Bartolo · 1/Julio/2011 - 3/Julio/2012: Jefe de Anestesiología, Hospital Nacional San Bartolo · 4/Julio/2012 a la fecha; Jefe Servicio de Sala de Operaciones y Anestesiología, Hospital Nacional de San Bartolo